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Regiongemensamma riktlinjer för hantering av patienter utan papper 
 
Ur etiskt hänseende och enligt gällande hälso- och sjukvårdslag bör de individer som befinner 
sig i regionen och är i behov av akut eller omedelbar sjukvård ha tillgång till sådan oberoende 
av aktuell betalningsförmåga. De insatser som vårdinrättningarna ger ska dokumenteras och 
registrering ska ske enligt gällande rutiner för att garantera den medicinska säkerheten. 
Genomförd inventering av hur regionens sjukvårdsverksamheter hanterar patienter utan 
papper pekar på behov av regiongemensamma riktlinjer. 
 
Vården för asylsökande m fl regleras idag i en överenskommelse mellan regeringen och 
Sveriges Kommuner och Landsting. Ett lagförslag föreligger till riksdagsbeslut som upphöjer 
dagens överenskommelse mellan regering och SKL till lag men förslaget omfattar inte 
patienter utan papper. Regeringen fortsätter att arbeta med frågan om eventuell utvidgning av 
vården för asylsökande samt gömda/papperslösa.  
 
Hälso- och sjukvårdspersonalens grundläggande uppgift är att ge medicinsk vård och 
behandling utifrån patientens behov och oberoende av faktorer som kön, politisk uppfattning, 
sexuell läggning etc. En ökad tydlighet från regionen bidrar till att minska rädslan från denna 
grupp av patienter att söka vård samt ger medarbetarna en större säkerhet i sin handläggning 
av dessa patienter. 
 
I avvaktan på regeringens beslut gällande vård till gömda/papperslösa flyktingar gäller att 
patienter utan papper i Västra Götalandsregionen får den vård som krävs, vilket innebär att 
vårdinrättningarna i regionen skall tillse: 
 

• Att gömda flyktingar och andra patienter utan avtal eller försäkring skall erhålla akut 
eller annan omedelbart nödvändig vård vid regionens sjukvårdsinrättningar oavsett 
betalförmåga i ögonblicket 

 
• Att befintliga rutiner inom regionen skall följas för registrering av patienter 

 
• Att upprätta och följa rutiner för patienter utan uppehållstillstånd eller med 

bristfällig/icke känd identitet  
 

• Att ombesörja utbildning till berörd personal så att vårdsökande patienter bemöts 
korrekt och i enlighet med gällande lagstiftning och regler 

 
• Att riktlinjerna inte fråntar patienten sitt betalningsansvar men fastställer att den 

medicinska vården ska komma i första hand och kostnaderna för den samma får 
komma i andra hand 

 
• Att för asylsökande och gömda barn gäller oförändrade rutiner där ersättning utbetalas 

från Migrationsverket i enlighet med gällande överenskommelse mellan staten och 
SKL 


